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OTİZMİN TANISI NASIL VE KİMLER
TARAFINDAN KONUR?
Tanı koyabilecek kişiler, yalnızca konunun
uzmanı olan doktorlardır. Otizmli çocukların dış
görünümleri diğer çocuklardan farklı değildir;
ancak, davranışları farklıdır. Tanı, uzmanlar
tarafından çocuğun gözlenmesi, gelişim testleri
yapılması ve anne-babalara çocuğun gelişimi
hakkında sorular sorulmasıyla konur. Otizmin
tanısı 12 aylıktan itibaren konabilir. Erken yaşta
tanı konması, bir an önce eğitimin başlaması
açısından önemlidir. Ülkemizde otizm tanısı
koyabilecek uzmanlar çocuk ruh hastalıkları
uzmanları ve çocuk nörologlarıdır.

2. Çocuk nörologu: Çocuk nörologu çocuklardaki
beyin ve sinir sistemi sorunlarının uzmanıdır.
Çocuk nörologu da otizme ilişkin değerlendirme
yapabilir. Ayrıca, çocuğunuzda otizmle ilişkili
olabilecek bazı hastalıkların (sara nöbetleri gibi)
olduğu ya da otizm dışında başka sorunların
varlığı düşünülürse, çocuk nörologu tarafından
bazı tıbbi tetkikler (MR, BT, EEG vb.) ve
tedaviler de yapılabilir. Ancak, bütün otizmli
çocukların yalnızca dörtte birinde bu tür sorunlar
görülür. Dolayısıyla, doktor tarafından mutlaka
ihtiyaç olduğu söylenmediğinde, bu tetkiklerle
kendinizi ve çocuğunuzu maddi ve manevi olarak
yıpratmayın.

1. Ç ocuk ruh hastalıkları uzmanı: Çocuk ruh
hastalıkları uzmanı, çocuk ruh sağlığını
değerlendiren, tanılayan ve tedavi eden
doktordur. Çocuğunuzu gözler, sizinle görüşme
yapar, tanı ölçütlerine göre çocuğunuzu
değerlendirir, tıbbi muayenesini yapar ve tanısını
koyar. Gerekirse tıbbi tetkik ve ilaç tedavisi
önerir. İlaç, eğitime destek ve istenmeyen
hareketleri kontrol altına almak amacıyla verilir.
Otizmin ilaçla tedavisi henüz mümkün değildir.
Değişiklikleri takip edebilmesi, gerekli
düzenlemeleri yapabilmesi için düzenli aralıklarla
(yılda bir ya da iki kez) çocuğunuzu çocuk ruh
hastalıkları uzmanına götürmelisiniz.

ERKEN TEŞHİSİN ÖNEMİ
Erken tanı ve doğru bir eğitim yöntemi ile yoğun
olarak eğitim alan çocukların yaklaşık yüzde
ellisinde otizmin belirtileri kontrol altına
alınabilmekte, gelişim sağlanabilmekte, büyük
ilerleme kaydedilmekte ve hatta bazı otizmli
çocukların ergenlik yaşına geldiklerinde diğer
arkadaşlarından farkı kalmayabilmektedir.



BU DAVRANIŞLARDAN BİRİ VEYA
BİRKAÇINI GÖSTERİYORSA OTİZMLİ
OLABİLİR!..

OTİZM SPEKTRUM BOZUKLUĞU
NEDİR?
Otizm spektrum bozukluğu, doğuştan gelen ya
da yaşamın ilk yıllarında ortaya çıkan karmaşık
bir nöro-gelişimsel farklılıktır. Otizmin, beynin
yapısını ya da işleyişini etkileyen bazı sinir sistemi
sorunlarından kaynaklandığı düşünülmektedir.

OTİZM SPEKTRUM BOZUKLUĞUNUN
NEDENİ NEDİR?
Bugün, otizm spektrum bozukluğuna neyin neden
olduğu bilinmemekle birlikte genetik temelli
olduğuna ilişkin bulgular vardır. Ancak hangi gen
ya da genlerin sorumlu olduğu henüz
bilinmemektedir. Çevresel faktörlerin de otizme
yol açabildiğine ilişkin görüşler vardır. Hem
genetik temellerin hem de çevresel faktörlerin
etkileri üzerine çok sayıda araştırma
yapılmaktadır.
Otizmin çocuk yetiştirme özellikleriyle ya da
ailenin ekonomik koşullarıyla hiçbir ilişkisi
yoktur; bu nedenle otizm spektrum bozukluğunu
her çeşit toplumda, farklı coğrafyalarda, ırkta
ve ailede rastlanmaktadır.

OTİZM SPEKTRUM BOZUKLUĞUNUN
BELİRTİLERİ NELERDİR?


